
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

29.01.2018                                                                                                            № 168 
 

 

О признании адресов объектов адресации, расположенных на 

территории муниципального образования город Мурманск, 

присвоенными 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О 

составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном 

реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при 

ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», по результатам проведения комитетом градостроительства и 

территориального развития администрации города Мурманска инвентаризации 

сведений об адресах объектов адресации, расположенных на территории 

муниципального образования город Мурманск, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Признать присвоенными адреса объектов адресации, расположенных 

на территории муниципального образования город Мурманск, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету градостроительства и территориального развития 

администрации города Мурманска (Зюзина Ю.В.) внести настоящее 

постановление в государственный адресный реестр в течение трех рабочих 

дней со дня его принятия. 

3. Отделу  информационно-технического  обеспечения  и  защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 
 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                             А.И. Сысоев 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 29.01.2018 № 168 

 

Перечень адресов объектов адресации, расположенных на территории 

муниципального образования город Мурманск, признанных присвоенными 

 

№ 

п/п 

Элемент 

улично-

дорожной 

сети 

Наименование элемента         

улично-дорожной сети 
№ дома 

№ 

корпуса 

 

1 2 3 4 5 

1 переулок Якорный 4 а  

2 проспект Кольский 40  

3 проспект Кольский 51 б  

4 проспект Кольский 53 11 

5 проспект Кольский 110  

6 улица Академика Книповича 41  

7 улица Александра Невского 55  

8 улица Алексея Генералова 18  

9 улица Алексея Генералова 24/9  

10 улица Алексея Генералова 29/11  

11 улица Алексея Хлобыстова 34  

12 улица Анатолия Бредова 2  

13 улица Анатолия Бредова 8  

14 улица Анатолия Бредова 9  

15 улица Анатолия Бредова 20  

16 улица Анатолия Бредова 21  

17 улица Баумана 15  

18 улица Воровского 14  

19 улица Гарнизонная 22  

20 улица Гвардейская 12 3 

21 улица Генерала Журбы 12  

22 улица Героев Рыбачьего 1  

23 улица Домостроительная 13 1 

24 улица Домостроительная 16 1 

25 улица Домостроительная 18  

26 улица Заводская 3  

27 улица Капитана Буркова 23  

28 улица Карла Либкнехта 46  

29 улица Колхозная 10  

30 улица Печенгская 7 б  

31 улица Подгорная 52  



2 
 

1 2 3 4 5 

32 улица Полярные Зори 21 1 

33 улица Рогозерская 13 в  

34 улица Свердлова 7  

35 улица Свердлова 13  

36 улица Свердлова 35  

37 улица Серафимовича 1  

38 улица Советская 17  

39 улица Транспортная 6  

40 улица Фрунзе 7  

жилой район Росляково 

41 улица Школьная 13  

 

 

_____________________________________ 


